guinem Domini, consummare. Si ergo Sacer-

dos ex devotione vult communicare, & com- modè potest celebrare, meritò dubitas, an ex vi istius Constitutionis licet sibi ipsi ministret Eucharistiam extra Sacrificium.

Equidem non invenio prohibitum (nisi subtiliter adit alius Sacerdos, qui possit ministrare) neque jure naturali, neque positivo, scripto, vel confuetudinario. Contrarium consuetudinem jam suprà ostendimus non induxit obligationem; jus scriptum nemo hacenus protulit, neque proferte potest, quia non est. Quantum ad ius naturale, Conclusionis pre- cedenti liquidò demonstravimus, omnem Sa- cerdotem ex vi ordinationis sua Eucha- ristiam cæteri distribuere, quamquam, ut liceat id faciat, requiratur aliqua jurisdictio.

Ex quo sic argumentor, & probo utramque partem Conclusionis: Qui ex officio di- spensat in aliqua lege, non tantum cum aliis, sed etiam secum potest dispensare; non enim debet esse deterioris conditionis, quam ce- teri, cum quibus eandem rationem participant, & in quos habet potestatem dispensandi.

Similiter Legislator seipsum obligat, ut ei communior & verior sententia, in propriis le- gibus quadam vim directivam: nam *Digna rex U- est, maestate regnantis, legibus obligatum se. Pri- capitem prosteri. leg. 4. Cod. de LL. Cui conso- nat jus Canonicum cap. 6. de Constit. ibi: Cum igitur quod quisque iuris in alterum statuit, ipse debet uti eo: & sapientis dicat autoritas: Patre legem, quam tu ipse tuleris. Mandamus &c.*

Quapropter qui dedit potestatem Sacerdoti dispensandi Eucharistiam cæteris, bene di- xero non dedisse Sacerdoti potestatem dispensandi sibi ipsi extra Sacrificium? Certè manus Sacerdotum oleo consecrantur & specia- liter deputantur ad Augustissimum hoc Sa- cramentum atrectandum, tam in Sacrificio, consecrando illud & sumendo, quam extra, distribuendo sibi, vel aliis.

Si reponat aliquis: est petitio principii. Respondeo concedendo totum: attamen prin- cipi, cuius oppositum nullâ ratione probatur. Nam quod ait Cardinalis Lugo disp. 18. n. 30. *Quoties Sacerdos non communicat ut Sacerdos, hoc est, offrendo, vel perficiendo, & consummando Sacrificium, prius à se vel alio incepit, Communione illam esse & ap- pellari laicam, & quoad illam per accidentem habere, quod sit, vel non sit Sacerdos: ad hoc, inquam, Respondeo, per accidens quidem esse, quod sit Sacerdos, qui sumat; per se autem, quod sit Sacerdos, qui distri- buat.*

Dices: si Sacerdos ex officio sibi ipsi mi- nistrat Eucharistiam extra Sacrificium, non ob- appareat cur non possit id facere, quando adest alius Sacerdos: per hoc enim non perdit jus suum dispensandi Eucharistiam iis, qui vo- lunt communicare, quorum ipse est unus.